Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  4                                                                                                              05.04.2024 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2024"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2024" от 05.04.2024 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2024" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Галенкову Юлию Викторовну, учителя начальных классов

МОУ "Ряжская СШ № 2" Рязанской области.

призерами:

 Молодкину Ирину Леонидовну, учителя русского языка и литературы МОУ

СОШ № 1 имени И. Нечаева г.п.п. Чистые Боры Костромской области;

 Мусину Карлыгаш Хаиржановну, учителя иностранных языков БОУ г. Омска

"СОШ № 13 имени А.С.Пушкина" Омской области;

 Абубакирову Зилию Рафинатовну, учителя математики НРМОБУ

"ЛЕМПИНСКАЯ СОШ" ХМАО-ЮГРА;

 Булгареву Ларису Петровну, учителя начальных классов филиала МАОУ

Тоболовская СОШ - Карасульская СОШ Тюменской области;

 Старцеву Татьяну Сергеевну, учителя МАОУ Центр образования "Верх-

Тулинский" Новосибирской области;

3. Включить Галенкову Юлию Викторовну, учителя начальных классов МОУ "Ряжская

СШ № 2" Рязанской области, в список двенадцати федеральных победителей

конкурса "Учитель года России – 2024".

4. Включить призеров в номинациях "Лучший молодой педагог" и "Музыкальный

руководитель года"  в список федеральных победителей конкурса.

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 05.04.2024 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 4 от 05.04.2024 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2024"

ФИО участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Галенкова Юлия

Викторовна МОУ "Ряжская СШ №2"

1 1

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов,  учитель-логопед Рязанская область

Молодкина Ирина

Леонидовна

МОУ СОШ № 1 имени И.

Нечаева г.п.п. Чистые

Боры

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского языка и

литературы Костромская область

Мусина Карлыгаш

Хаиржановна

БОУ г.Омска "СОШ №13

имени А.С.Пушкина"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель иностранных

языков Омская область

Абубакирова Зилия

Рафинатовна

НРМОБУ "ЛЕМПИНСКАЯ

СОШ"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель математики ХМАО-ЮГРА

Булгарева Лариса

Петровна

Филиал МАОУ

Тоболовская СОШ-

Карасульская СОШ

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель начальных классов Тюменская область

Старцева Татьяна

Сергеевна

МАОУ Центр

образования "Верх-

Тулинский"

1 3   учитель Новосибирская область

Ежовская Екатерина

Алексеевна

МБОУ Мелеховская

ООШ2 им С.Г Симонова
Победитель в

номинации

"Лучший молодой

педагог"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель физической

культуры Владимирская область

Триппель Анастасия

Николаевна

КГКУ "Назаровский

детский дом"
Победитель в

номинации

"Музыкальный

руководитель года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

музыкальный

руководитель Красноярский край

Кокушкина Ирина

Григорьевна МАОУ СОШ № 63

2 6   учитель начальных классов Омская область

Трепачева Раиса

Сергеевна МАОУ СОШ № 48

1 7

учитель физической

культуры и ОБЖ Хабаровский край

Коробочкина Альбина

Леонидовна МБОУ СОШ №2

1 8   учитель начальных классов Самаровская область

Дикова Инна Андреевна МБОУ СОШ №42

1 9   зам. директора по УВР Республика Саха (Якутия)

Федерякина Полина

Даниловна Гимназия № 1

1 10

советник директора по

воспитанию Приморский край

Черемисина Анжелика

Михаиловна МОУ СОШ № 1

1 11   учитель биологии

Карачаево-Черкасская

республика

Рымашевская Сусана

Эдуардовна

ОрИПС-филиала

СамГУПС

Победитель в

номинации

"Лучший

дистанционный урок"   преподаватель Оренбургская область

Присакарь Валентина

Владиславовна

МБОУ

"Красногорбатская СОШ"

Селивановского района

2 13

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель истории и

обществознания Владимирская область

Байкова Алла Юрьевна МАОУ СОШ №78

1 14   учитель математики Новгородская область

Мусоргская Ольга

Георгиевна МАОУ СОШ №4

2 15   учитель физики Тюменская область

Мыскина Диана

Германовна МАОУ СОШ № 8

1 16

Призер в

номинации

"Лучшее эссе" педагог-организатор Курганская область

Гриднина Людмила

Дмитриевна МБОУ СОШ № 4

2 17

Призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель начальных классов Самаровская область

Реусова Маргарита

Алексеевна МБОУ Лицей № 8

1 18   председатель Республика Башкорстан

Ефимова Елизавета

Викторовна МБОУ СОШ № 45

3 19   методист Тюменская область

Кудрявчикова Александра

Алексеевна МАОУ Гимназия №40

1 20   учитель начальных классов

Калининградская

область

Козлович Инна

Германовна МАОУ СОШ № 1

2 21   воспитатель Рязанская область

Боронникова Галина

Ильдаровна МБОУ СОШ № 34

1 22

педагог дополнительного

образования Волгоградская область

Витюгова Лилия

Николаевна МАОУ СОШ № 56

1 23

Призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель информатики Кемеровская область

Заседателева Ольга

Альбертовна МАОУ СОШ №17

1 24   учитель физики Московская область

Толстобокова Раиса

Николаевна МАОУ СОШ № 5

1 26   учитель английского языка г. Санкт-Петербург

Бухреева Ольга

Владиславовна МАОУ СОШ № 12

1 27

учитель русского языка и

литературы Воронежская область

Аграновская Вероника

Ивановна МБОУ СОШ №1

1 28   учитель информатики Республика Ингушетия

Трутовская Лилия

Леонидовна МБОУ СОШ № 6

1 29   учитель географии

Кабардино-Балкарская

республика

Присяжнова Анжелика

Артемовна МБОУ НОШ № 2

1 30

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

зам. дир. по

воспитательной работе,

учитель русского языка и

литературы Республика Тыва

Бразовская Татьяна

Михаиловна МАОУ Школа № 5

2 31

учитель физической

культуры Новгородская область

Бешимов Максим

Юрьевич МАОУ СОШ № 3

2 32   учитель химии и биологии Оренбургская область

Мижурина Анжелика

Яновна МБОУ ООШ №9

1 33

учитель физической

культуры Удмуртская республика

Моторин Виктор Ефимович

МБОУ средняя школа №

3

1 34   учитель химии и биологии Курская область

Фефилова Людмила

Степановна

МБОУ СОШ с

углубленным изучением

отдельных предметов

№8

1 35   учитель биологии Забайкальский край

Федчина Елизавета

Олеговна

МАОУ Средняя школа №

14

1 36   педагог-психолог Республика Коми

Колобкова Ангелина

Дмитриевна МБОУ Гимназия № 5

2 37

Призер в

номинации

"Лучшее эссе" педагог-библиотекарь Республика Тыва

Мастерских Мария

Дмитриевна МКОУ СОШ №3

1 38

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского языка и

литературы Саратовская область

Семякина Светлана

Анатольевна МБОУ СОШ № 7

1 39   учитель музыки Псковская область

Белецкая Наталья

Павловна  МБОУ "Белоярская СШ"

2 40

учитель, педагог

дополнительного

образования Красноярский край

Зайнаб Майрбековна

Успарова

МБОУ "Курчалойская СШ

№ 4

1 41

учитель чеченского языка

и литератературы Чеченская Республика

Саранова Светлана

Яковлевна МАОУ СОШ № 3

1 42

Призер в

номинации

"Лучшее эссе" педагог Республика Хакасия

Образкова Анна

Владиславовна МБОУ СОШ № 3

1 43   учитель истории Липецкая область

Кубланов Илья

Владиславович МБОУ начальная школа

1 44   учитель истории Астраханская область

Бачманова Альбина

Сергеевна МОУ СОШ № 9

1 45

педагог дополнительного

образования Мурманская область

Мышакова Ирина

Константиновна

МАОУ Cредняя школа №

33

1 46   учитель ОБЖ Республика Алтай

Числова Светлана

Вадимовна

МАОУ Образовательный

центр № 5

1 47   учитель Челябинская область

Карминова Олеся

Юрьевна

МАОУ СОШ №9 с

углубленным изучением

отдельных предметов

1 48   заместитель директора Ростовская область

Колзакова Алина

Ярославовна МОУ Средняя школа № 9

2 49   учитель-логопед Астраханская область

Бикмоев Валентин П. МБОУ СОШ №3

1 50   преподаватель Республика Бурятия